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Utlåtande i anledning av motion angående tillhandahållande av 
riksdagstryck till bibliotek.

I en till bankoutskottet hänvisad motion, nr 186 i andra kammaren av 
herr Börjesson i Falköping m. fl., har hemställts, att riksdagen måtte be
sluta att låta riksgäldsfullmäktige utreda vilken höjning som erfordras 
av anslaget till riksdagen och dess verk för att biblioteken skall kunna er
hålla riksdagstryck i enlighet med i motionen anförda riktlinjer.

Beträffande motiveringen för denna hemställan hänvisas till motionen.

Utskottet har under hand från riksdagens ekonomibyrå inhämtat upp
gifter till besvarande av den i motionen ställda frågan. Därjämte har ut
skottet under hand fått vissa upplysningar från skolöverstyrelsens biblio- 
tekssektion. Som resultat av den sålunda verkställda utredningen kan 
meddelas följande.

Beträffande det bundna riksdagstrycket gäller, att sådant för närvaran
de efter rekvisition tillhandahålles samtliga centralbibliotek ävensom stifts- 
och läroverksbiblioteken i Linköping, Växjö och Västerås samt Stockholms 
och Norrköpings stadsbibliotek, tillsammans 24 bibliotek. Sex av dessa er
håller enligt en gammal bestämmelse trycket gratis, medan övriga betalar 
ett från 350 kronor till 80 kronor nedsatt pris för årgång. Det torde inte 
vara ovanligt att riksdagsmän överlåter sin upplaga av det bundna trycket 
till ortens bibliotek.

På grund av det stora utrymme som krävs för det samlade riksdagstryc
ket torde man inte kunna räkna med att fler än centralbiblioteken och vissa 
andra större bibliotek skall införliva riksdagstrycket med sina samlingar. 
Kostnaden för att tillhandahålla dessa bibliotek gratisexemplar av riks
dagstrycket skulle motsvara bortfallet av det redan subventionerade priset, 
80 kronor per exemplar, och alltså uppgå till (18X80= 1 440 eller) ca 
1 500 kronor.

Riksdagens årsbok (den s. k. Gula boken) torde böra finnas tillgänglig på 
betydligt fler bibliotek; utrymmesskäl kan inte anföras mot anskaffning 
av årsboken. Den kategori av bibliotek som bör ha tillgång till årsboken 
kan lämpligen anges vara biblioteken i de blivande storkommunernas cen
tralorter, ca 280 stycken.

I vilken utsträckning dessa bibliotek skaffar årsboken kan inte avgöras.
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Upplagan är för närvarande 1 000 exemplar, varav hälften säljes och åter
stoden utdelas gratis. Priset är lågt, 6 kronor för den del som avser vårses
sionen och 2 kronor 50 öre för den som avser höstsesssionen. Marginalkost
naden för en upplageökning som möjliggör gratisutsändning till bibliote
ken skulle uppgå till ca 1 100 kronor.

Även publikationen Riksdagsdebatterna (de s. k. snabbprotokollen) får 
anses ha intresse för ett s»tort antal bibliotek. Av de bibliotek som nu an
skaffar denna publikation torde somliga förvara den på en s. k. aktuali- 
tetshylla, vars innehåll successivt utmönstras.

Första kammarens snabbprotokoll har för närvarande en upplaga av 
1 300 exemplar och andra kammarens eu upplaga av 1 800 exemplar. An
talet prenumeranter är 700 resp. 1 000; återstoden av upplagan utdelas gra
tis. I vilken utsträckning bibliotek befinner sig bland prenumeranterna har 
inte undersökts. Prenumerationspriset är 20 kronor för kammare och år.

Marginalkostnaden för exemplar utöver nuvarande upplaga beräknas 
till 46 kronor 50 öre för båda kamrarna och överstiger alltså något prenu
merationspriset på tillsammans 40 kronor. En upplageökning som möjlig
gör gratisutsändning till den ovan angivna kategorien av bibliotek skulle 
följaktligen kosta ca 13 000 kronor.

Den sammanlagda kostnaden för att i angiven utsträckning tillhanda
hålla biblioteken gratisexemplar av riksdagstryck skulle sålunda för ett år 
uppgå till i runt tal 16 000 kronor.

Utskottet, som icke sett sig föranlåtet att i detta sammanhang väcka 
förslag om särskilda åtgärder för att tillhandahålla riksdagstryck till bib
liotek, hemställer,

att motionen II: 186 måtte anses besvarad genom vad ut
skottet ovan anfört.

Stockholm den 8 mars 1966

På bankoutskottets vägnar:

C. G REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ståhle, Hilding, Gustaf Henry Hans
son*, Åke Larsson, Palm, Nils Theodor Larsson*, Lundberg* och Larfors;

från andra kammaren: herrar Regnéll, Berglund, Franzén i Motala, 
Bengtsson i Landskrona, Ekström i Iggesund, Löfgren, fru Hörnlund* och 
herr Sjönell*.

* Ej närvarande vid justeringen.
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